
令和 3 年 1 月吉日 

U12 部会 新潟支部 

チーム関係者 各位 

 

（一財）新潟県バスケットボール協会 

U12 部会 新潟支部 

支部⾧ 本間 政裕 

 

2020 年度 U12 新潟支部バスケットボール新人大会 中止のお知らせ 

 

平素より、U12 部会新潟支部（以下、当支部）に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2020 年度 U12 部会新潟支部バスケットボール新人大会についてのお知らせです。 

当支部役員において協議を重ねた結果、昨今の新型コロナウイルス感染拡大の影響、新潟県に

よる警報継続もあり、今年に入ってからも増加していることから新人戦までに減少することはな

いことが予想され、前回の秋季大会以上に安全の担保は厳しくなることから感染拡大を防ぐ為に

も新人戦および１月１６日（土）に行われる予定でした代表者会議については開催することが難

しいと判断し、「新人戦の開催中止」といたしました。 

何卒ご理解の上、今後とも当支部の活動に対して引き続きご理解とご協力のほど、よろしくお

願い致します。 

 

※中止の理由 

１. 12 月 13 日に発出させて頂いた「2020 年度 U12 新潟支部 バスケットボール 新人大会 開催

のお知らせ」や開催要項にも記載されている通り、３つの条件である内の「新潟県の警戒レベ

ルが警報となった」という条件が発生している。 

２.警報の期間が１月２０日（水）であり、警報が解除以降に代表者会議を行うと１月３０日（土）

から始まるため 1 回戦に向けての事務作業に困難である。 

３.他のカテゴリーと比較した場合に小学生という部分もあり、無観客試合とはいえ保護者の力が

必要であり感染拡大を防ぐ為にも、中止せざるを得ない。 

 

※また、予定されておりましたフレッシュ抽選会および全員協議会については「開催延期」とさ

せて頂きます。 

詳細につきましては、開催日は２月下旬の予定ですが決まりしだい当支部ホームページよりお

知らせいたしますのでご確認をお願い致します。 

 

この件につきましてのお問い合わせはフレッシュ抽選会及び全員協議会にてお応えいたします。

県協会、当支部宛へのメール、お電話ではお応えいたしかねます事を予めご了承ください。 

このような状況下でありますので何卒ご理解の上、子供たちの安心・安全を守るためにもご理

解とご協力のほど、よろしくお願い致します。 


